3

	РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

	[image: image1.png]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

Антитеррористическая комиссия

Администрации города Горно-Алтайска
ПРОТОКОЛ № 4
 от «31» мая 2017 г.
Проводил: Председатель Комиссии – Первый заместитель главы Администрации города Горно-Алтайска О.А. Сафронова.
Секретарь:  Консультант Сектора специальных программ Администрации города Горно-Алтайска А.В. Попов.
Присутствовали:
Члены комиссии:

Текенов К.Э. – представитель Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Республике Алтай;

Тюхтенев С.С. - Заместитель главы администрации города Горно-Алтайска,  заместитель председателя комиссии;
Ахламенок  Г.А. - Начальник отдела информационной политики и связей с общественностью Администрации города Горно-Алтайска;

Димаков М.А. – представитель Отдела Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации в Республике Алтай;

Дробот В.П. -  Начальник Юридического отдела Администрации города Горно-Алтайска.
Приглашенные:

Польских М.В. – Зам. начальника Отдела МВД России по городу Горно-Алтайску- начальник полиции;
Анисимова Н.А. – начальник МУ «Управление образования администрации МО города Горно-Алтайска»;

Турова О.В. -  консультант МУ  «Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Горно-Алтайска».

Повестка дня

	1

	Оперативная обстановка на территории города Горно-Алтайска, предложения по стабилизации ситуации.

Докладчик: Сапаров Ярослав Владимирович – начальник Отдела МВД России по городу Горно-Алтайску;

Содокладчик: Текенов Кару Эдуардович – представитель Управления ФСБ РФ по Республике Алтай.

	2

	Во исполнение протокола от 03 марта 2017 № 1.
О проделанной работе по вопросам противодействия терроризму в молодежной среде, в том числе в социальных сетях

Докладчик: консультант МУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Горно-Алтайска», Турова Ольга Валерьевна

	3
	Антитеррористическая защищенность объектов МУ «Управление образования администрации МО города Горно-Алтайска» предназначенных для летнего отдыха детей.

Докладчик: Начальник МУ «Управление образования администрации МО города Горно-Алтайска», Анисимова Наталья Алексеевна

	4

	Об исполнении ранее принятых решений Антитеррористической комиссии.

Докладчик: Секретарь МВК

ПОСТАНОВИЛИ:
По первому вопросу:
1. Информацию принять к сведению (прилагается).
2. Проанализировать  работу по составлению  паспортов безопасности мест массового пребывания людей в соответствии с утвержденным Перечнем. Активизировать работу в данном направлении, о результатах работы доложить на заседании комиссии в 3-ем квартале текущего года. Лиц, игнорирующих проведение мероприятий по разработке паспортов безопасности мест массового пребывания людей вызвать на заседание Антитеррористической комиссии в 3-ем квартале текущего года, для привлечения к ответственности в соответствии с действующим законодательством.
Ответственный: Секретарь АТК

Срок: Июнь 2017г.

3. Проконтролировать издание приказа и утверждение Положения о комиссии по категорированию мест массового пребывания людей МУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Горно-Алтайска»;

Ответственный: Секретарь АТК

Срок: Июнь 2017г.

4. Организовать проверки исполнения рекомендаций указанных в Актах обследования мест массового пребывания людей, владельцами объектов массового пребывания людей.
Ответственный: Секретарь АТК

Срок: Июль 2017г.

По второму вопросу:
1. Информацию принять к сведению (прилагается).

2. Продолжить работу в данном направлении. При выявлении в социальных сетях информации террористической и экстремисткой направленности оперативно сообщать об этих фактах сотрудникам правоохранительных органов, для чего использовать контактные телефоны должностных лиц.
Ответственный: МУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Горно-Алтайска».

Срок: Постоянно.
По третьему вопросу:
1. Информацию принять к сведению (прилагается).

2. Принять все меры для обеспечения безопасного отдыха детей на объектах Управления образования в период каникул.
Ответственный: МУ «Управление образования  администрации МО города Горно-Алтайска».

Срок: В период каникул

3. При прибытии детей из других районов Республики, других регионов на территорию города Горно-Алтайска информировать об этом Отдел МВД России по городу Горно-Алтайску при планировании данного мероприятия или незамедлительно при установлении факта прибытия.

Ответственный: МУ «Управление образования  администрации МО города Горно-Алтайска».

    Срок: Постоянно.

По четвертому вопросу:
1. Информацию принять к сведению.

В заключительной части вопросов от членов комиссии  по ведению заседания не последовало.

Председатель Антитеррористической комиссии-
Первый заместитель главы

администрации города Горно-Алтайска                                          О.А. Сафронова
Секретарь Антитеррористической комиссии -
Консультант Сектора специальных программ
администрации города Горно-Алтайска                                           А.В. Попов